
 
НАЦИОНАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

об утверждении тарифов на публичную услугу водоснабжения, 

предоставляемую/поставляемую Î.M. "Apă-Canal Bălţi" 

  

№ 370  от  28.06.2024 

 (в силу 04.07.2024)  

  
Мониторул Офичиал ал Р. Молдова № 287-290 ст. 532 от 04.07.2024 

  

* * * 

На основании ст.35 ч.(13) Закона № 303/2013 о публичной услуге водоснабжения и 

канализации (Официальный монитор Республики Молдова, 2014 г., № 60–65, ст.123) и 

согласно пп.4) п.49 Методологии определения, утверждения и применения тарифов на 

публичную услугу водоснабжения, канализации и очистки сточных вод, утвержденной 

Постановлением Административного совета Национального агентства по регулированию в 

энергетике № 489/2019 от 20.12.2019 (Официальный монитор Республики Молдова, 2020 г., № 

55–61, ст.198), в результате рассмотрения запроса Î.M. "Apă-Canal Bălţi" № 337 от 16.05.2024 

и на основании Пояснительной записки Департамента водоснабжения и канализации НАРЭ 

Административный совет Национального агентства по регулированию в энергетике 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить следующие тарифы на публичную услугу снабжения питьевой водой, 

предоставляемую Î.M. "Apă-Canal Bălţi ": 

- для бытовых потребителей в размере 18,59 лея/м3; 

- для небытовых потребителей в размере 23,64 лея/м3. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в Официальном 

мониторе Республики Молдова. 

3. Настоящее постановление может быть обжаловано в издающий орган, в течение 30 

дней с даты опубликования в Официальном мониторе Республики Молдова. 

 

 

 

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР Вячеслав УНТИЛА  

  

ДИРЕКТОРА: Виолина ШПАК 

 Александру УРСУ 

№ 370. Кишинэу, 28 июня 2024 г. 

  

 


